
UCHWAŁA NR 218/8/XXVIII/21 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 7 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 10 grudnia 2020 roku złożoną do Rady 
Miejskiej w Iłowej w sprawie podjęcia przez Radę Miejską uchwały dotyczącej masowych szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Iłowej do powiadomienia wnoszącego 
petycję o pozostawieniu jej bez rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

Id: 24B48864-E6FE-467C-8C7F-906D1E87A91C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 218/8/XXVIII/21

Rady Miejskiej w Iłowej

z dnia 19 lutego 2021 r.

Uzasadnienie

W dniu 10 grudnia 2020 r. r. wpłynęła petycja od Pana A. R. Skierowanie petycji ma na celu
przyjęcie przez Radę Miejską uchwały dotyczącej masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-
CoV-2.

W dniu 14 grudnia 2020 r. petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Na posiedzeniu w dniu 17 lutego 2021 r. komisja uznała, że przedmiot petycji nie mieści się
w kompetencjach Rady Miejskiej w Iłowej i w związku z tym należy pozostawić ją bez rozpatrzenia.

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 poz. 870),
przedmiotem petycji może być żądanie w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia
zbiorowego lub wartości wymagającej szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących
się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Wskazać należy, że do właściwości rady gminy
należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.
Natomiast przedstawiona w treści petycji uchwała nie zawiera podstaw prawnych uprawniających radę
gminy do jej podjęcia.

Analizując przepisy ustawy o samorządzie gminnym, a w szczególności zadania gminy wskazane
w art. 7 pkt. 5, nie ma przepisów mogących stanowić podstawę prawną do realizacji takich działań.
Podkreślić należy, że podjęcie przez radę gminy uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne
naruszenie prawa, skutkujące nieważnością uchwały.

Reasumując jak wskazano wyżej pozostawia się bez rozpatrzenia petycję, gdyż przedmiot petycji
nie mieści się w kompetencjach rady gminy i nie ma podstawy prawnej do podjęcia tego typu
uchwały.

Id: 24B48864-E6FE-467C-8C7F-906D1E87A91C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

		2021-02-18T23:00:00+0000
	Polska
	Mirosław Michał Wdowiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




